
Protokoll 22.Immelborner Kiesseeschwimmen 12.07.2025 

Veranstalter/Ausrichter: SSV Bad Salzungen e.V. 
 
500m Freistil männlich 
 
Junioren 
1.  Rose, Leonhard           2006  SV Wartburgstadt Eisenach Triathlon / McDonalds 3athlon 

EF  06:47,00         

                                                                                                               

Ak 20 
1.  Reiher, Janik            2003  SV Saalfeld                                                 

05:58,00         

2.  Vielland, Edwin          2004  SSV Leutzsch                                                

06:12,00         

                                                                                                               

Ak 25 
1.  Sieg, Richard            1998  SV Wartburgstadt Eisenach                                   

09:28,00         

                                                                                                               

Ak 50 
1.  Rathgeber, Niels         1973  AST Apolda                                                  

14:00,00         

                                                                                                               

Ak 55 
1.  Wesche, Dirk             1968  SV Bayreuth                                                 

08:38,00         

                                                                                                               

Ak 65 
1.  Rutenberg, Klaus         1959  SV Rotation Halle                                           

08:33,00         

                                                                                                               

Offene Wertung 
1.  Reiher, Janik            2003  SV Saalfeld                                                 

05:58,00         

2.  Vielland, Edwin          2004  SSV Leutzsch                                                

06:12,00         

3.  Rose, Leonhard           2006  SV Wartburgstadt Eisenach Triathlon / McDonalds 3athlon 

EF  06:47,00         

4.  Rutenberg, Klaus         1959  SV Rotation Halle                                           

08:33,00         

5.  Wesche, Dirk             1968  SV Bayreuth                                                 

08:38,00         

6.  Sieg, Richard            1998  SV Wartburgstadt Eisenach                                   

09:28,00         

7.  Rathgeber, Niels         1973  AST Apolda                                                  

14:00,00         

                                                                                                               

                                                                                                               

                                                                                                               

 
 
 
 
 



500m Freistil weiblich 
 
Jugend C 
1.  Voigt, Viona             2013  SSV Bad Salzungen                                           

08:22,00         

                                                                                                               

Jugend B 
1.  Adelt, Luisa             2011  SV Gera                                                     

06:45,00         

                                                                                                               

Ak 30 
1.  Fatum-Böker, Alisa       1995  SSV Leutzsch                                                

05:52,00         

2.  Zadrozna, Karolina       1992  HSC Bad Homburg                                             

07:29,00         

                                                                                                               

Ak 50 
1.  Rathgeber, Peggy         1971  AST Apolda                                                  

16:42,00         

                                                                                                               

Ak 55 
1.  König, Teodora           1966  SC Gut Nass Altera                                          

08:16,00         

                                                                            

Ak 60 
1.  Wenzl, Petra             1965  SV Wartburgstadt Eisenach                                   

13:21,00         

                                                                                                               

Ak 65 
1.  Richter, Martina         1960  Freie Schwimmer                                             

21:45,00         

                                                                                                               

Offene Wertung 
1.  Fatum-Böker, Alisa       1995  SSV Leutzsch                                                

05:52,00         

2.  Adelt, Luisa             2011  SV Gera                                                     

06:45,00         

3.  Zadrozna, Karolina       1992  HSC Bad Homburg                                             

07:29,00         

4.  König, Teodora           1966  SC Gut Nass Altera                                          

08:16,00         

5.  Voigt, Viona             2013  SSV Bad Salzungen                                           

08:22,00         

6.  Wenzl, Petra             1965  SV Wartburgstadt Eisenach                                   

13:21,00         

7.  Rathgeber, Peggy         1971  AST Apolda                                                  

16:42,00         

8.  Richter, Martina         1960  Freie Schwimmer                                             

21:45,00         

                                                                                                               

     

 

 

 

 

 

                                                                                                               

                                                                                                             



2000m Brust männlich 
 
Ak 55 
1.  Martin, Chris            1966  SV Halle                                                    

42:40,00         

2.  Klietsch, Olaf           1969  Freie Schwimmer Wittenberg                                  

43:07,00         

                                                                                                               

Ak 70 
1.  Pohl, Eduard             1953  SV Chemie Zwickau                                           

45:05,00         

                                                                                                               

Ak 75 
1.  Grätz, Reinhard          1949  Sheggonimus                                                 

59:00,00         

                                                                                                               

Offene Wertung 
1.  Martin, Chris            1966  SV Halle                                                    

42:40,00         

2.  Klietsch, Olaf           1969  Freie Schwimmer Wittenberg                                  

43:07,00         

3.  Pohl, Eduard             1953  SV Chemie Zwickau                                           

45:05,00         

4.  Grätz, Reinhard          1949  Sheggonimus                                                 

59:00,00         

                                                                                                               

                                                                                                               

                                                                                                               

2000m Brust weiblich 
 
Jugend B 
1.  Hinz, Sofia-Marie        2011  SSV Bad Salzungen                                           

42:55,00         

                                                                                                               

Jugend A 
1.  Vogt, Paulina            2009  SSV Leutzsch                                                

35:49,00         

                                                                                                               

Junioren 
1.  Oberreich, Chiara        2006  SV Handwerk Leipzig                                         

42:15,00         

                                                                                                               

Ak 25 
1.  Günther, Laura           1999  Sheggonimus                                                 

49:19,00         

                                                                                                               

Ak 60 
1.  Herchet, Sabine          1965  SSV Bad Salzungen                                           

49:19,00         

                                                                                                               

Ak 65 
1.  Frike, Monika            1956  AC Apolda                                                   

54:48,00         

                                                                                                               

 



Offene Wertung 
1.  Vogt, Paulina            2009  SSV Leutzsch                                                

35:49,00         

2.  Oberreich, Chiara        2006  SV Handwerk Leipzig                                         

42:15,00         

3.  Hinz, Sofia-Marie        2011  SSV Bad Salzungen                                           

42:55,00         

4.  Günther, Laura           1999  Sheggonimus                                                 

49:19,00         

4.  Herchet, Sabine          1965  SSV Bad Salzungen                                           

49:19,00         

6.  Frike, Monika            1956  AC Apolda                                                   

54:48,00         

                                                                                                               

                                                                                                               

                                                                                                               

2000m Freistil männlich 
 
Junioren 
 1.  Rose, Leonhard           2006  SV Wartburgstadt Eisenach Triathlon / McDonalds 

3athlon EF  30:08,00         

                                                                                                                

Ak 20 
 1.  Reiher, Janik            2003  SV Saalfeld                                                 

26:28,00         

 2.  Vielland, Edwin          2004  SSV Leutzsch                                                

26:36,00         

                                                                                                                

Ak 25 
 1.  Lorenz, Patrick          1998  Triathlon Friedrichroda                                     

50:45,00         

                                                                                                                

Ak 30 
 1.  Günther, Lennard         1995  Sheggonimus                                                 

31:32,00         

                                                                                                                

Ak 45 
 1.  Kuttkat, Dirk            1978  SV Wasserfreunde Meiningen                                  

33:26,00         

                                                                                                                

Ak 50 
 1.  Glaser, Marcel           1971  SG Chemie Zeitz                                             

34:55,00         

 2.  Schulze, Steffen         1975  DLRG Eisenach                                               

41:22,00         

                                                                                                                

Ak 55 
 1.  Hofmann, Dirk            1966  HSV Weimar                                                  

34:58,00         

 2.  Weschke, Dirk            1968  SV Bayreuth                                                 

35:12,00         

 3.  Cachen, Frank            1969  ESSV Eisenach                                               

49:01,00         

                                                                                                                

 
 
 



Ak 65 
 1.  Wagner, Andreas          1960  1. SGV Mühlhausen                                           

33:57,00         

 2.  Ruthenberg, Klaus        1959  SV Rotation Halle                                           

35:40,00         

 3.  Graul, Karlheinz         1958  SV Wartburgstadt Eisenach                                   

40:37,00         

                                                                                                                

Ak 70 
 1.  Schneider, Andreas       1953  Freie Schwimmer Jena                                        

35:04,00         

                                                                                                                

Offene Wertung 
 1.  Reiher, Janik            2003  SV Saalfeld                                                 

26:28,00         

 2.  Vielland, Edwin          2004  SSV Leutzsch                                                

26:36,00         

 3.  Rose, Leonhard           2006  SV Wartburgstadt Eisenach Triathlon / McDonalds 

3athlon EF  30:08,00         

 4.  Günther, Lennard         1995  Sheggonimus                                                 

31:32,00         

 5.  Kuttkat, Dirk            1978  SV Wasserfreunde Meiningen                                  

33:26,00         

 6.  Wagner, Andreas          1960  1. SGV Mühlhausen                                           

33:57,00         

 7.  Glaser, Marcel           1971  SG Chemie Zeitz                                             

34:55,00         

 8.  Hofmann, Dirk            1966  HSV Weimar                                                  

34:58,00         

 9.  Schneider, Andreas       1953  Freie Schwimmer Jena                                        

35:04,00         

10.  Weschke, Dirk            1968  SV Bayreuth                                                 

35:12,00         

11.  Ruthenberg, Klaus        1959  SV Rotation Halle                                           

35:40,00         

12.  Graul, Karlheinz         1958  SV Wartburgstadt Eisenach                                   

40:37,00         

13.  Schulze, Steffen         1975  DLRG Eisenach                                               

41:22,00         

14.  Cachen, Frank            1969  ESSV Eisenach                                               

49:01,00         

15.  Lorenz, Patrick          1998  Triathlon Friedrichroda                                     

50:45,00         

                                                                                                                

                                                                                                                

                                                                                                                

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2000m Freistil weiblich 
 
Jugend B 
1.  Adelt, Luisa             2011  SV Gera                                                     

30:05,00         

                                                                                                               

Jugend A 
1.  Kluge, Ylvi              2009  SV Gera                                                     

34:49,00         

                                                                                                               

Ak 20 
1.  Köpper, Emily            2003  TSV 1880 Gera-Zwötzen                                       

30:04,00         

                                                                                                               

Ak 30 
1.  Fatum-Böker, Alisa       1995  SSV Leutzsch                                                

26:04,00         

2.  Ihling, Carmen           1993  SSV Bad Salzungen                                           

52:38,00         

                                                                                                               

Ak 45 
1.  Rabold, Claudia          1978  SV Saalfeld                                                 

31:42,00         

                                                                                                               

Ak 55 
1.  König, Teodora           1966  SC Gut Nass Altera                                          

35:00,00         

                                                                                                               

Offene Wertung 
1.  Fatum-Böker, Alisa       1995  SSV Leutzsch                                                

26:04,00         

2.  Köpper, Emily            2003  TSV 1880 Gera-Zwötzen                                       

30:04,00         

3.  Adelt, Luisa             2011  SV Gera                                                     

30:05,00         

4.  Rabold, Claudia          1978  SV Saalfeld                                                 

31:42,00         

5.  Kluge, Ylvi              2009  SV Gera                                                     

34:49,00         

6.  König, Teodora           1966  SC Gut Nass Altera                                          

35:00,00         

7.  Ihling, Carmen           1993  SSV Bad Salzungen                                           

52:38,00         

                                                                                                               

                                                                                                               

                                                                                                               

 
 
 
 
 
 
 
 



1000m Freistil weiblich 
 
Jugend C 
 1.  Vogt, Voina              2013  SSV Bad Salzungen                                           

20:50,00         

                                                                                                                

Jugend B 
 1.  Hinz, Sofia-Marie        2011  SSV Bad Salzungen                                           

16:59,00         

                                                                                                                

Ak 20 
 1.  Rathgeber, Amelie        2002  AST Apolda                                                  

16:19,00         

                                                                                                                

Ak 30 
 1.  Fatum-Böker, Alisa       1995  SSV Leutzsch                                                

13:10,00         

 2.  Zadrozna, Karolina       1992  HSC Bad Homburg                                             

16:39,00         

                                                                                                                

Ak 35 
 1.  Brandes, Susanne         1988  WSG Jena-Lobeda                                             

16:35,00         

                                                                                                                

Ak 45 
 1.  Schulze, Diana           1977  DLRG Eisenach                                               

24:58,00         

                                                                                                                

Ak 50 
 1.  Geyer, Jana              1971  SV Wartburgstadt Eisenach                                   

25:33,00         

                                                                                                                

Ak 55 
 1.  König, Teodora           1966  SC Gut Nass Altera                                          

17:44,00         

 2.  Wüst, Kathleen           1970  SV Wartburgstadt Eisenach                                   

27:55,00         

                                                                                                                

Ak 60 
 1.  Schlegelmilch, Birgit    1965  SV Wartburgstadt Eisenach                                   

23:39,00         

 2.  Weiland, Heike           1964  DLRG Eisenach                                               

23:41,00         

 3.  Uhlig, Viola             1962  Eisbader Immelborn                                          

34:42,00         

 4.  Hellmann, Katrin         1961  Eisbader Immelborn                                          

41:19,00         

                                                                                                                

Ak 65 
 1.  Wenig, Kerstin           1956  Eisbader Immelborn                                          

41:49,00         

                                                                                                                

 
 
 



Offene Wertung 
 1.  Fatum-Böker, Alisa       1995  SSV Leutzsch                                                

13:10,00         

 2.  Rathgeber, Amelie        2002  AST Apolda                                                  

16:19,00         

 3.  Brandes, Susanne         1988  WSG Jena-Lobeda                                             

16:35,00         

 4.  Zadrozna, Karolina       1992  HSC Bad Homburg                                             

16:39,00         

 5.  Hinz, Sofia-Marie        2011  SSV Bad Salzungen                                           

16:59,00         

 6.  König, Teodora           1966  SC Gut Nass Altera                                          

17:44,00         

 7.  Vogt, Voina              2013  SSV Bad Salzungen                                           

20:50,00         

 8.  Schlegelmilch, Birgit    1965  SV Wartburgstadt Eisenach                                   

23:39,00         

 9.  Weiland, Heike           1964  DLRG Eisenach                                               

23:41,00         

10.  Schulze, Diana           1977  DLRG Eisenach                                               

24:58,00         

11.  Geyer, Jana              1971  SV Wartburgstadt Eisenach                                   

25:33,00         

12.  Wüst, Kathleen           1970  SV Wartburgstadt Eisenach                                   

27:55,00         

13.  Uhlig, Viola             1962  Eisbader Immelborn                                          

34:42,00         

14.  Hellmann, Katrin         1961  Eisbader Immelborn                                          

41:19,00         

15.  Wenig, Kerstin           1956  Eisbader Immelborn                                          

41:49,00         

                                                                                                                

                                                                                                                

                                                                                                                

1000m Freistil männlich 
 
Jugend A 
 1.  Hinz, Pascal             2009  SV Wartburgstadt Eisenach                                   

18:03,00         

                                                                                                                

Junioren 
 1.  Rose, Leonhard           2006  SV Wartburgstadt Eisenach Triathlon / McDonalds 

3athlon EF  00:15,31         

                                                                                                                

Ak 20 
 1.  Reiher, Janik            2003  SV Saalfeld                                                 

00:13,35         

 2.  Vielland, Edwin          2004  SSV Leutzsch                                                

00:13,45         

                                                                                                                

Ak 25 
 1.  Sieg, Richard            1998  SV Wartburgstadt Eisenach                                   

00:22,18         

                                                                                                                

Ak 45 
 1.  Kuttkat, Dirk            1978  SV Wasserfreunde Meiningen                                  

00:16,52         

                                                                                                                

 



Ak 50 
 1.  Wüst, Christian          1971  SV Wartburgstadt Eisenach                                   

00:26,55         

                                                                                                                

Ak 55 
 1.  Weschke, Dirk            1968  SV Bayreuth                                                 

00:17,59         

                                                                                                                

Ak 60 
 1.  Schlegelmilch, Michael   1961  SV Wartburgstadt Eisenach                                   

00:33,47         

                                                                                                                

Ak 65 
 1.  Rutenberg, Klaus         1959  SV Rotation Halle                                           

00:17,44         

 2.  Erhard, Klaus            1959  SG Westthüringen                                            

00:28,29         

 3.  Rose, Reinhard           1959  SV Wartburgstadt Eisenach                                   

00:28,30         

                                                                                                                

Ak 70 
 1.  Schneider, Andreas       1953  Freie Schwimmer Jena                                        

00:18,35         

                                                                                                                

Offene Wertung 
 1.  Reiher, Janik            2003  SV Saalfeld                                                 

00:13,35         

 2.  Vielland, Edwin          2004  SSV Leutzsch                                                

00:13,45         

 3.  Rose, Leonhard           2006  SV Wartburgstadt Eisenach Triathlon / McDonalds 

3athlon EF  00:15,31         

 4.  Kuttkat, Dirk            1978  SV Wasserfreunde Meiningen                                  

00:16,52         

 5.  Rutenberg, Klaus         1959  SV Rotation Halle                                           

00:17,44         

 6.  Weschke, Dirk            1968  SV Bayreuth                                                 

00:17,59         

 7.  Schneider, Andreas       1953  Freie Schwimmer Jena                                        

00:18,35         

 8.  Sieg, Richard            1998  SV Wartburgstadt Eisenach                                   

00:22,18         

 9.  Wüst, Christian          1971  SV Wartburgstadt Eisenach                                   

00:26,55         

10.  Erhard, Klaus            1959  SG Westthüringen                                            

00:28,29         

11.  Rose, Reinhard           1959  SV Wartburgstadt Eisenach                                   

00:28,30         

12.  Schlegelmilch, Michael   1961  SV Wartburgstadt Eisenach                                   

00:33,47         

13.  Hinz, Pascal             2009  SV Wartburgstadt Eisenach                                   

18:03,00                                                                               


